
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т АН ОВ Л Е Н И Е

от 23.11.2021 г № 906
307 910 Курская область, сл. Белая

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 
карты») по переходу к организации предоставления 
в автономном учреждении Курской области 
«Многофункциональный центр по предоставлению 
государственных и муниципальных услуг» 
государственных и муниципальных услуг в полном 
объеме '(в части -приема и выдачи документов) с 
прекращением предоставления таких услуг в ходе 
личного. приема в Администрации Ведовского 
района Курской области

В соответствии с частью 1.8 статьи 7 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных : и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года №797 «О 
взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления 
государственных и муниципальных услуг и федеральными органами 
исполнительной власти, органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органами местного самоуправления», 
постановлением Администрации Курской области от 16 ноября 2021 года 
№ 1200-па «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 
переходу к организации предоставления в автономном учреждении 
Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению 
государственных и . муниципальных услуг» государственных и 
муниципальных услуг в полном объеме (в части приема и выдачи 
документов) с прекращением предоставления таких услуг в ходе личного



приема в исполнительных органах государственной власти Курской 
области и органах местного самоуправления Курской области», 
Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1; Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») 
по переходу к организации предоставления автономном учреждении 
Курской, области «Многофункциональный центр по предоставлению 
государственных ' и муниципальных услуг» государственных и 
муниципальных услуг в полном объеме (в части приема и выдачи 
документов) с прекращением таких услуг в ходе личного приема в 
Администрации Беловского района Курской области.

2. Постановление Администрации Беловского района Курской 
области от 01.12.2015 г. №657 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Повышение качества и доступности предоставления 
государственных и муниципальных 'услуг в Беловском районе» признать 
утратившим силу. •

3. Контроль .за исполнением настоящего постановления возложить 
на Управляющего делами Администрации Беловского района Курской 
области'А.В.Шепелева.

4. Постановление вст^цае^в  силу со дня его подписания.

Глава Беловского pas 
Курской области ^ Н.В.Волобуев

I



Приложение №1
. -к постановлению Администрации

Ведовского района Курской области 
от 2 3 .1 1.2021 года №>906

ПЛАН мероприятий («дорожная карта») по переходу к организации предоставления в автономном учреждении 
Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 

Муниципальных услуг» государственных й' муниципальных услуг в полном объеме (в части приема и 
выдачи документов) с прекращением предоставления таких услуг в ходе личного приема в 

Администрации Ведовского района Курской области

№
п/п

Наименование мероприятия Результат Срок Исполнитель(соисполнитель)

1. Мероприятия, направленные на нормативно-правовое и организационное обеспечение предоставления в автономном 
учреждении Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» 

государственных и муниципальных услуг в полном объеме (в части приема и выдачи документов) с прекращением 
предоставления таких услуг в ходе личного приема в Администрации Беловского района Курской области

1. Анализ нормативных правовых актов 
Администрации Беловского района Курской 

области (в том числе административных 
регламентов) с целью выявления ограничений 

для организации предоставления в 
автономном учреждении Курской области 

«Многофункциональный центр по 
предоставлению государственных и 

муниципальных услуг» (далее —  филиал АУ 
КО «МФЦ») государственных и 

муниципальных услуг в полном объеме (в 
части приема и выдачи документов) с 

прекращением предоставления таких услуг в

Доклад в комиссию по повышению 
качества и доступности 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг и развитию 

информационного общества в 
Курской области 

(далее - Комиссия)

декабрь 2021 Администрация Беловского 
района Курской области



1 ■ ходе личного приема в Администрации . 
Беловского района Курской области

i z '

Внесения изменений в нормативные правовые 
акты Администрации Беловского района 

Курской области (в том числе в 
административные регламенты), 

предусматривающих- предоставление в АУ- КО 
«МФЦ» государственных и муниципальных 

услуг в полном объеме (в части приема и' 
выдачи документов) с прекращением личного 

приема в Администрации Беловского района 
Курской области

Внесение изменений в 
нормативные правовые акты, в том 

числе, в административные 
регламенты

* . *

В
соответствии 

с планом- 
. графиком, 
разработанн 

ым 
Комиссией

Администрация Беловского 
района Курской области, 

АУ КО «МФЦ»
(по согласованию) .

♦ . • ■ - - _ -

оJ. Внесение изменений в технологические схемы 
предоставления муниципальных услуг, 

предусматривающих прием документов и 
выдачу результатов предоставления- 

муниципальных услуг исключительно через 
АУ КО «МФЦ» с прекращением личного 

приема в Администрации Беловского района 
Курской области

Технологические схемы, 
утвержденные в Администрации 

Беловского района Курской 
области

В течение 
2022 года

Администрация Беловского 
района Курской области

4. Заключение с АУ КО «МФЦ» соглашений 
(дополнительных соглашений) о 

взаимодействии с Администрацией 
Беловского района Курской области в целях 

организации предоставления в АУ КО «МФЦ» 
государственных услуг в полном объеме (в 

части приема и выдачи документов) с 
прекращением предоставления таких услуг в 

ходе личного приема в Администрации 
Беловского района Курской области

Заключенные соглашения 
(дополнительные соглашения) о 

взаимодействии

Март 2022 
года

Администрация Беловского 
района Курской области, 

АУ КО «МФЦ»
(по согласованию)

5. Проведение обучения специалистов АУ КО Обучение специалистов АУ КО По Администрация Беловского



«МФЦ» приему документов и выдаче 
результатов предоставления государственных 
и муниципальных услуг

«МФЦ» инициативе 
АУ КО 
«МФЦ»

района Курской области, 
(по согласованию); 

АУ КО «МФЦ»

6. '■ Мониторинг имеющихся проблем- 
взаимодействия Администрации Беловского 

района Курской области по вопросу 
• повышения качества предоставления • 

государственных и муниципальных услуг в 
АУ КО «МФЦ»'и принятие мер.

Письма в АУ КО «МФЦ» и 
комитет цифрового развития и 

связи Курской области

По мере 
необходимое 

ти

Администрация Беловского 
района Курской области, 

комитет цифрового развития и 
связи Курской области 

(по согласованию)

2. Мероприятия, направленные на повышение уровня информированности населения о предоставлении в АУ КО «МФЦ» 
государственных и муниципальных услуг в полном объеме (в части приема и выдачи документов) с прекращением 

предоставления таких услуг в ходе личного приема в Администрации Беловского района Курской области
7. Размещение в СМИ, на официальных сайтах, 

на информационных стендах информации об 
организации приема документов и выдачи 

результатов предоставления государственных 
и муниципальных услуг исключительно через 

АУ КО «МФЦ» с прекращением личного 
приема в Администрации Беловского района 

Курской области

Информирование населения о 
порядке, способах и условиях 

предоставления государственных и 
. муниципальных услуг в АУ КО 

«МФЦ»

. После 
заключения 
соглашений 

(дополнитель 
ных 

соглашений) 
с АУ КО 
«МФЦ»

Администрация Беловского 
района Курской области, 

АУ КО «МФЦ»
-  (по согласованию)


